Муниципальное общеобразовательное учреждение

Коломиногривская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

От 01.09.2009 г.                                                                                    №34/13-п

О переходе на новую систему оплаты труда

  работников МОУ  Коломиногривская  СОШ.

На основании Постановления Главы Чаинского района от 28.04 2008 № 234 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений» (в редакции Постановления Главы  района от 13.10.2008 г. № 565) и приказа МУ «Отдел образования Администрации Чаинского района Томской области» от 27.10.2008 № 216-П «О новой отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ввести с 01.09.2009 года новую отраслевую систему оплаты труда для работников МОУ  Коломиногривская СОШ в соответствии утвержденных профессиональных квалификационных групп должностей работников образования, профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих и единого тарифно-квалификационного справочника.

2. Создать комиссию по разработке нормативной базы для перехода на отраслевую систему оплаты труда в составе:

· Банникова Н. С.
- директор школы;

· Полтанова Е. С.
- бухгалтер;

· Рекко Л. Е.
- заместитель директора по УВР;

· Вольхина Н. В.
- заместитель директора по УВР;

· Веснина О. В.
- председатель профсоюзного комитета;

· Червонная Т. Л.
- секретарь - машинистка

3. Утвердить План мероприятий по переходу на отраслевую (новую) систему оплаты труда (Приложение).

4. Отменить 01.09.2009 года все действующие на этот день положения и приказы об оплате труда.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

Н. С. Банникова

С приказом ознакомлены:                                            Полтанова Е. С..

                                                                                         Рекко Л. Е.

                                                                                         Вольхина Н. В.

                                                                                          Веснина О. В.

                                                                                         Червонная Т. Л.

Приложение

План мероприятий

по переходу на отраслевую (новую) систему оплаты труда

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Разработка локальных актов:

· Положение об оплате труда,

· Критерии оценки деятельности работников
	Директор, зам по УВР, председатель ПК
	01.10.2009 г.

	2
	Разработка изменений в локальные акты:

· Устав,

· Коллективный договор,

· Правила внутреннего трудового распорядка,

· Трудовой договор
	Директор, председатель ПК
	01.10.2009 г.

	4
	Принятие дополнений в Устав
	Директор
	15.10.2009 г.

	5
	Внесение изменений в Коллективный договор и Правила внутреннего трудового распорядка
	Директор, председатель ПК
	15.10.2009 г.

	6
	Утверждение Положения об оплате труда и критериев оценки деятельности работников
	Директор
	15.10.2009 г.

	7
	Подготовка дополнительных соглашений к трудовым договорам
	Секретарь - машинистка
	30.09.2009 г.

	9
	Представление дополнений к Уставу на утверждение учредителю
	Директор
	20.10.2009 г.

	10
	Расчет новых должностных окладов (ставок заработной платы) всех работников школы
	   Бухгалтер
	20.09.2009г.

	11
	Утверждение должностных окладов (ставок заработной платы) по отраслевой (новой) системе оплаты труда всех работников школы
	Директор
	20.09.2009 г.

	12
	Заключение дополнительных соглашений с каждым работником, который согласен с переходом на отраслевую (новую) систему оплаты труда
	Директор, секретарь -машинистка
	01.10.2009 г.

	13
	Подготовка новых вариантов трудовых договоров
	Директор
	30.10.2009 г.